FLOATING RESILIENT PLANK FLOORING
PISO RESISTENTE FLOTANTE DE TABLAS
owners manual
manual del usuario
Installation / Instalación
Maintenance / Mantenimiento
Accessories / Accesorios
Warranty / Garantía

product. Additionally, the allure Single Step is
available directly from Halstead. See page 13 on
how to order.
6. If your floor has been exposed to excessive
amounts of water due to flooding, don’t panic,
allure ULTRA WIDE is waterproof! Simply
remove the water as quickly as possible with a
Wet-Vac or other device and ventilate the room.
A dehumidifier should be promptly turned on in the
room to reduce the moisture levels back to normal.
Do not dry the room below the normal moisture
level that existed previously.
7. If accidental deep scratches appear on your
floor then it might be necessary to replace such
damaged tiles. Remember HELPFUL HINT #5,
please refer to this section for replacing a plank
of allure.
8. If the scratches are fine and the result of normal
household use, then it is recommended only to fill
them with one or two coats of the TrafficMASTER
Matte Floor Finish.
9. If the problem persists, contact your Home Depot
representative or Halstead’s Consumer Hot Line at
1-866-THD-TILE.
4. La suciedad normal del hogar puede limpiarse
aplicando tu allure Single Step según las
instrucciones de la etiqueta. Puede ser necesario
limpiar a mano las manchas y derrames difíciles.
Siempre barre o aspira tu piso allure antes de
limpiarlo, para eliminar el polvo y las partículas.
Para mejores resultados no uses una combinación
de limpiador/ productos para acabado.
5. ¡No ENCERES TU PISO allure! La superficie de tu
piso TrafficMASTER es muy densa y no porosa, ello
evita que la cera penetre y, por ende, esta se
acumula formando una capa amarillenta que
retiene la suciedad. Esa misma condición no
porosa también da toda la protección necesaria a
tu piso contra el desgaste y las manchas. Usa sólo
allure Single Step para desgaste fuerte, cuando
se haya perdido algo de la apariencia original
con el tiempo. Tu piso TrafficMASTER allure
está hecho para facilitar en gran medida su
mantenimiento, pero en ocasiones puedes
aplicar una capa de allure Single Step para
renovar y proteger tu piso. Si no consigues allure
Single Step, por favor pídele a tu representante
de The Home Depot un producto equivalente de
poco brillo. Además allure Single Step puede
adquirirse directamente de Halstead. Consulta
la página 13 para ver cómo ordenar.
6. Si tu piso ha sido expuesto a cantidades excesivas
de agua, debido a una inundación, no te
asustes, ¡allure ULTRA WIDE es impermeable!
Simplemente seca el agua lo más pronto
posible con una aspiradora para uso en mojado
u otro dispositivo, y ventila la habitación. Un
deshumidificador debe usarse inmediatamente
en la habitación para que los niveles de
humedad vuelvan a su punto normal. No seques
la habitación por debajo del nivel de humedad
que había anteriormente.
7. Si aparecen accidentalmente rayones profundos
en el piso, es posible que debas reemplazar las
tablas dañadas Recuerda el CONSEJO ÚTIL núm.
5, por favor consulta esa sección al reemplazar
una tabla allure.
8. Si los rayones son finos, y son el resultado del uso
normal doméstico, se recomienda sólo rellenarlos
con una o dos capas de TrafficMASTER para